
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 10/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 181 del 10/02/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 27 del 10/02/2021 
PROPOSTA N. 285 del 09/02/2021 

 
OGGETTO: Approvazione elenco operatori economici 

 

Considerato che, con provvedimento del Sindaco n. 16 del 6.5.2020, è stato conferito alla 

sottoscritta Dr.ssa Filomena Sorrentino l’incarico di funzioni dirigenziali della Ripartizione 2 

così come strutturata ai sensi della Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.4.2020, 

modificata ed integrata dalla successiva Deliberazione giuntale n. 69 del 6.5.2020 e 

comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC, Servizi Demografici, Servizi Statistici e 

Protocollo, Servizio Trasporti, Servizio Farmacia Comunale e Controllo di Gestione; 

 

Ravvisata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 

Viste: 

 

- la Deliberazione G.C. n. 54 dell’ 1.4.2020, avente ad oggetto “Variazione d‟urgenza al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 — esercizio provvisorio annualità 2020 — 

Ord. Protezione Civile 29.3.2020, n. 658 (emergenza Covid-19)”, con la quale è stata 

approvata una variazione, sull’annualità 2020, del Bilancio di previsione 2019/2021 in 

esercizio provvisorio, per inserire appositi capitoli di Bilancio sui quali stanziare le somme 

previste dall’ordinanza in parola; 

- la Deliberazione G.C. n. 59 de1 21.4.2020, avente ad oggetto “Prelevamento dal fondo di 

riserva ai sensi degli artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.”, con la quale è stato 

approvato un prelievo dal Fondo di riserva in esercizio provvisorio; 

- la Deliberazione G.C. n. 71 dell’ 8.5.2020, avente ad oggetto “Art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. Variazione d‟urgenza al Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 

2020. Adeguamento stanziamenti di bilancio per emergenza Covid-19 alle norme degli artt. 

114 e 115 del D.L. 18/2020, convertito in L. 27/2020.” con la quale è stata approvata una 

variazione, su11’annua1ità 2020, de1 Bilancio di previsione 2019/2021 in esercizio 

provvisorio, per inserire appositi capitoli di Bilancio sui quali stanziare le somme previste 

dal D.L. in parola; 

- la Deliberazione di C.C. n. 25 del 27.7.2020 con cui è stato approvato il rendiconto della 

gestione 2019; 

la Deliberazione di G.C. n. 130 del 21.7.2020 con cui è stato approvato il Programma 

biennale 2020-2021 degli acquisti di forniture e servizi, che ricomprende nella scheda B 

l’appalto del servizio di noleggio con conducente ed assistenza contraddistinto dal seguente 

CUI S00181820663202000008 

- la Deliberazione di G.C. n. 133 de1 24.7.2020 con cui è stato approvato il DUP SES 2020-

2021/ SEO 2020-2022; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 10/02/2021 

- la Deliberazione di G.C. n.141 del 24.7.2020 con cui è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi dell’art 174 TUEL; 

- la Deliberazione C.C. n.35 del 14.8.2020 “Approvazione programma triennale dei lavori 

pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale 2020”; 

- la Deliberazione del C.C. n. 41 del 14.8.2020 recante “DUP — SeS 2020-2021/ SeO 2020- 

- la Deliberazione del C.C. n. 42 del 14.8.2020 recante “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022”,„ 

- la Deliberazione  di G.C.  n.  181 del 30/9/20 di “Approvazione piano delle 

performance 2020/2022 e PEG 2020/2022”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 208 de1 18/11/2020 ad oggetto: “PEG 2020/2021. 

Determinazioni”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 209 del 18/11/20 di Proposta al Consiglio “Approvazione 

assestamento generale del bilancio di previsione e modifica piano delle performance”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 212 del 19/11/20 avente ad oggetto “ 1^ Variazione del 

programma biennale 2020/2021 di acquisti di servizi e forniture”; 

la Deliberazione C.C. n. 56 del 30.11.2020 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2020- 2021/SeO 2020-2022, Determinazioni”; 

la Deliberazione C.C. n. 57 del 30.11.2020 di approvazione “Assestamento generale  di 

bilancio e salvaguardia degli equilibri per l‟esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 

e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 

Dato atto che l'art. 106  del  Decreto Legge  18  maggio  2020,   n.   34 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77  ha  previsto,  per  l'esercizio  2021,   il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli EE.LL. al  31 

gennaio 2021; 

 

Visto il Decreto del Ministro Interno del 13.1.2021 con il quale il suddetto termine del 31 

gennaio è stato differito al 31 marzo 2021;  

 

Vista la Determina Dirigenziale n. 1 del 12.1.2021, in Reg. Gen. n. 17 del 8.1.2021, con oggetto 

“Determinazione a contrattare per l’affidamento del Servizio Scuolabus” con la quale si 

disponeva, tra l’altro, come segue: 

1. “di stabilire che per l‟affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comune di 
Sulmona comprensivo di scuolabus, conducente, fornitura carburante, manutenzione 
ordinaria e straordinaria, servizio accompagnatore a bordo si procederà mediante 
procedura negoziata preceduta da indagine di mercato ai sensi de11‟artico1o 1, comma 2 
lett. b) dell‟articolo del Decreto Legge n. 76/2020; 

 

2. di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell‟offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell‟articolo 95, comma 3 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 
50; 

3. di approvare lo schema di avviso di indagine di mercato, la relazione tecnico-illustrativa e il 
capitolato speciale d‟appa1to, allegati alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 10/02/2021 

4. di rivolgere invito agli operatori economici individuati a seguito dell‟indagine di mercato 
secondo quanto previsto nello schema di avviso allegato alla presente determinazione; 

 

5. di stabilire che l‟avviso di indagine di mercato sarà pubblicato per la durata di 15 giorni”; 

 

Dato atto che in esecuzione della richiamata Determina Dirigenziale n. 1 del 12.1.2021, in Reg. 

Gen. n. 17 del 8.1.2021, l’Ufficio Gare e Contratti del Comune di Sulmona provvedeva a pubblicare 

sulla piattaforma telematica https://comunesulmona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti 

conforme avviso di indagine di mercato assegnando quale termine perentorio per la presentazione di 

manifestazione d’interesse le ore 12 del giorno 3 febbraio 2021; 

 

Visto il verbale della fase di prequalifica redatto dal Responsabile del procedimento redatto in data 

9.2.2021 (prot. n. 5464 di pari data); 

 

Rappresentato che devesi ulteriormente procedere con l’adozione di tutti i provvedimenti 

presupposti e necessari per la definizione del procedimento avviato con la Determina Dirigenziale 

n. 1 del 12.1.2021, in Reg. Gen. n. 17 del 8.1.2021, con oggetto “Determinazione a contrattare per 

l’affidamento del Servizio Scuolabus” del Comune di Sulmona, di cui devono darsi richiamati per 

intero ed in ogni loro parte i relativi contenuti; 

 

Ravvisata la necessità di modificare la Relazione Tecnico Illustrativa, approvata con il richiamato 

atto, nella parte concernente i criteri di valutazione, in particolare nei punteggi previsti per taluni 

criteri tabellari, che recano errori di impostazione (all. A); 

 

Ritenuto di approvare l’allegato schema di contratto di appalto sub all.B, redatto dal Servizio gare e 

contratti dell’Ente; 

    

Visto il D.P.R. 5.10. 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visto il  D.P.R. 194.4. 2000  n. 145  s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il D. Lgs n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.; 

https://comunesulmona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 10/02/2021 

-     il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

-     il Regolamento Comunale dei contratti:   

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente Determinazione, da intendersi qui integralmente 
riportate e trascritte; 

2. di approvare il verbale della fase di prequalifica redatto in data 9.2.2021 e trasmesso con 
prot. n. 5464 di pari data, recante l’elenco degli operatori economici da invitare 
all’indicenda procedura di gara, dando atto che il medesimo elenco è segretato fino alla 
scadenza del termine di presentazione delle offerte in virtù di quanto previsto dall’art. 
53 co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016. 

3. di modificare la Relazione Tecnico Illustrativa di cui al proprio precedente atto RG 
17/2021 nella nuova stesura recata dall’allegato “A” al presente provvedimento. 

4. di approvare lo schema di contratto di appalto (allegato “B”) predisposto dal Servizio  
Gare e Contratti di questo Comune; 

5. di trasmettere il presente atto alla CUC per i successivi adempimenti di competenza. 

  

      Il Responsabile del Procedimento 

          Dr. Giancarlo Colaprete 

         
 

 

 Il Dirigente della Ripartizione 2 

     Dr.ssa Filomena Sorrentino  

ALL. 2: 

A) Relazione Tecnico Illustrativa  

B) schema di contratto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 10/02/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 285 del 09/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

10/02/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 260 

Il 11/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 181 del 10/02/2021 con oggetto: 

Approvazione elenco operatori economici 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 11/02/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


